
令和元年11月吉日 

各   位 

山形県介護支援専門員協会 

      庄内地区支部長 阿部 淳士 

 

 

山形県介護支援専門員協会庄内地区支部 

第8回 庄内ケアマネジャー大会開催お知らせ 

 

向寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、当地区支部の活動につきまして、ご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、皆様のご協力のもと、今年度で 8 回目となります「庄内ケアマネジャー大会」を下記の通り開

催いたします。今回は『8050 問題 共生社会を目指して ～気づいて、つないで、寄り添って～』を

テーマとし、地域の取り組みの現状報告、事例発表、グループワークを行います。 

報告のテーマは「共生社会を目指して～気づいて、つないで、寄り添って～」で、県担当者より現状

報告をいただきます。また、庄内地域の 3 事業所より、「8050 問題」をテーマとした事例発表をして

いただきます。 

新しい気付きや他事業所の取組みなどを知ることができる良い機会ですので、ご多忙の時期かと存じ

ますが、皆様奮ってご参加くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 時：令和元年 １2 月 6 日（ 金 ） １３：３０～１６：３０（１３：００ 開場） 

会 場：いろり火の里 なの花ホール 

プログラム：１３：００ 受付開始 

１３：３０ 開  会 

      １３：４０ 現状報告 

      １４：３０ 演題発表（3事業所） 

      １５：１５ グループワーク 

      １６：３０ 閉 会 

  

対 象：庄内地域の介護支援援専門員、医療従事者、介護従事者、行政、福祉等に関わる方など 

参加費：山形県介護支援専門員協会 会員は 500円（資料代）、非会員は3,500円となります。 

テーマ：「 8050 問題 

共生社会を目指して ～気づいて、つないで、寄り添って～ 」 



 

 

 

 

 

山形県介護支援専門員協会 庄内地区支部 事務局 行き 

（地域包括支援センターつくし内） 

 

 

◎準備の都合上、参加申し込みは11月 25日（月）まで とさせていただきます。 

必要事項をご記入の上、FAX でご送付いただけますようお願い申し上げます。 

 

所 属 機 関 名：                 

連絡先（電話番号）：    （    ）       

氏  名    （ 会員・非会員 ） 氏  名   （ 会員・非会員 ） 

（会員・非会員） （会員・非会員） 

（会員・非会員） （会員・非会員） 

（会員・非会員） （会員・非会員） 

（会員・非会員） （会員・非会員） 

（会員・非会員） （会員・非会員） 

＊個人情報は、研修会のみに使用します 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先：山形県介護支援専門員協会 庄内支部 事務局 

 鶴岡地区医師会  地域包括支援センターつくし（齋藤） 

電話（直通）0235-29-1256 ＦＡＸ 0235-25-3231 

FAX 

0235-25-3231 

第 8回 庄内ケアマネジャー大会 申込書 

ご意見・ご質問など 


